
 

下京渉成だより 
京都市立下京渉成小学校 

校 長   波多野 愛 
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※４月の行事予定につきましては現在分かっている範囲でお
知らせしています。変更等，最新の行事予定は４月１０日に
お配りする学校だよりでご確認ください。 

令和4年度 離任式について 
   
離任式は、3 月 30 日（木）9 時よ

り本校体育館で行います。児童の皆
さんはいつもの時間に集団登校で
登校しましょう。 

 
開式 ９：００ 
 
下校時間（完全下校） 
１～4年・6年 → ９：３０ 
5 年生 → １１：００ 
（入学式の準備を行うため） 

 
   離任者の名前につきましては，24
日（金）午後に学校ホームページ、Ｐ
ＴＡメール配信、学校西，南の掲示
板でもお知らせします。離任者の異
動先につきましては，４月１日付けで
発表される新聞にてご確認くださ
い。 

 

修了式【24日 （金）】 

   

１～５年生は，いつもの時間に集

団登校で登校します。登校班に６年

生はいませんので気を付けて登校し

てください。 

 

午前中授業 １２：１５完全下校 

卒業式 

 令和５年３月２３日（木） １０：００開式 

 

            在校生は家庭学習としてご家庭で卒業をお祝いください。 

春休み号 日 曜 行　　　　事 保健行事

着任式・始業式・入学式

１２：１５完全下校 身体計測６年

１年生教員引率下校

１２：１５完全下校 身体計測５年

１２：１５完全下校 身体計測４年

給食開始 視力検査６年

視力検査５年

6年生全国学力学習状況調査 視力検査４年

視力検査３年

１年生グループ下校

視力検査２年

視力検査１年

１年生交通安全教室 視力・聴力・身体計測３組

眼科検診4・5・6年３組

身体計測３年

授業参観・懇談会１・２年

授業参観・懇談会３・５年３組 身体計測２年

花背山の家説明会

授業参観・懇談会４・６年 身体計測1年

修学旅行説明会

聴力検査5年

眼科検診1・2・3年

昭和の日

　４　月　行　事　予　定

30 日

28 金

29 土

26 水

27 木

24 月

25 火

22 土

23 日

20 木

21 金

18 火

19 水

16 日

17 月

14 金

15 土

12 水

13 木

10 月

11 火

8 土

9 日

6 木

7 金

4 火

5 水

2 日

3 月

1 土

春季休業

いつも通りに集団登校してください。

９：２０完全下校です。i 

下京渉成小の様子  
放課後まなび教室閉講式 

レインボーコンサート 

3年生総合的な学習発表会 

夏に第２施設で野菜

を育てた経験をもとに

学校で冬野菜を育てま

した。そのまとめを森

田先生や、お手伝いし

ていただいた地域の方

に発表しました。 

 

～「愛」～これは、今年度卒業する６年生が書いた一文字です。 

６年生になると「愛」や「命」について考えます。また、自分自身の 

「生き方」を考えていきます。どんな自分になりたいか問うた時、子どもた

ちはみんな、「困っている人を助けられる人」「人のために役立てる人」と自

分以外のことを思える人を挙げます。 

それは、これまで周りの人に受けてきた「愛」を感じているから言えること

だと思います。これからも学校で「愛」のバトンがつながりますように…。

そして確かに「愛」を手渡してくれた６年生の輝かしい未来を願っています。 

             京都市立下京渉成小学校 校長 波多野 愛 

～ご卒業おめでとうございます～ 

令和5年度 
着任式・始業式・入学式 

   

令和5年4月 10日（月） 
児童の皆さんは登校班でいつも

の時間に登校しましょう。 
９：２０完全下校 

 

入学式 

10：00 受付 

１０：３０ 開式 

 楽しかった放課後ま

なび教室の閉講式が行

われました。６年生は

一人一人、山上先生か

ら修了証をいただきま

した。 

学校運営協議会音楽支援部による

レインボーコンサートが体育館で行

われました。吹奏楽部の演奏や音楽

支援部＆教職員のコラボ演奏などが

行われました。たくさんの児童が集

まり、とても素敵な演奏会となりま

した。 


